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„N emzetirányitás?
Vajúdó történelem korunk

ban, ma amikor a szárnyait 
bontogató uj korszellem ke- 
re i a maga érvényesülését, 
amikor a lelkek várakozástel
jesen figyelik a közélet rep
rezentánsait, hallgatják beszé
deiket. olvassák munkáikat és 
keresik azokban az uj kor
szellem megnyilatkozását, an
nak eszméit, ideoligiáit : meg
becsülhetetlen szolgálatot tesz 
az a szinte katekizmusszerü 
munka, melyet dr. Béldi Béla 
országgyűlési képviselő, a 
Nemzeti Egység Pártja propa
ganda osztályának vezetője 
irt „Nemzetirányitás" címen.

A „Nemzelirányitás" olyan 
fogalom, mellyel szemben bi
zonyos mértékig idegenül állt 
a közvélemény egészen addig, 
amig Gömbös Gyula minisz
terelnök, a miniszterek, a NÉP. 
képviselői, a propaganda osz
tály céltudatos és szisztema
tikus munkássága, valamint a 
kormány működése meg nem 
törték a közönyt s fel nem 
keltették a gondolat iránt a 
legmelegebb érdeklődést.

Ma érzik már az emberek, 
hogy uj korszak, valami nagy 
változás küszöbéhez érkeztünk, 
mely változás vonatkozik az 
erkölcsi, jogi, gazdasági, tár
sadalmi, kulturális és szociális 
viszonyokra egyaránt.

Ma mindenki érzi, hogy 
ezeknek a gazdasági, erkölcsi, 
szellemi változásoknak 'követ
kezményeként a nemzet régi 
életformái elcsökevényesedtek 
és azok átalakulása vált szük
ségessé.

Ahányszor a történelemben 
az átalakult korszellem ilyen 

•Hozáshoz ért, az mindig nagy 
rázkódtatással és megpróbálta
tással járt a nemzetre nézve. 
Legtökéletesebben ott sikerült 
a korszellemváltozás szülte át
alakítása a nemzeti létformák
nak. ahol akadt egy-egy erős 
uralkodó vagy államférfi, aki 
felismerte a korszellem válto
zását és vaskézzel tudta nem
zetének fejlődését az uj kor
szellem irányvonalába beállí
tani.

Ilyen nagy és eröskezü ál
lamférfi volt a magyar histó
riában István király, aki cso
dálatos történelmi érzékkel és 
államférfiu előrelátással váltotta 
fel az Ázsiából hozott pogány 
korszellemet, a keresztény kor
szellemmel. Ám a történelem 
nem áll meg egy pillanatra 
sem, s amiként a múltban 
szükséges volt a nemzet fej
lődésének irányítása, változott 
a korszellemnek megfelelően : 
úgy szükséges a mi napjaink
ban is, amikor a liberalizmus 
túltengő egyéni kultusza he
lyébe a nemzeti szolidaritás, a 
nemzeti öncéluság gondolata 
került.

Szerencsés az a nemzet, 
melynek vezérei fel tudják 
fogni a korszellem változásá
nak jelentőségét s a mai kor 
követelményeinek megfelelően 
felvilágosító, oktató és szervező 
munkával elő tudják készíteni

Az alispán Baján és Budapesten 
létesítendő diákinternátusairől tárgyal a 

vármegye hisgyülése.
Bács bodrog várni egye törvén v ha

tósági bizottsága november 6-án 
szeidán reggel 8 órakor tartja havi 
rendes kisgyülését a főispán elnök
lése melleit A kisgyiilés lárgysoio- 

, zalán összesen harminckilenc ügy j 
| szerepel. A szerdai kisgyülésnek lég 

lényegesebb jelentőségű tárgya dr. 
Szabó Szabovljevits Dusán kormány- I 
főtanácsos alispán előterjesztése a I 
a „Ciszterci Diákszövetség" és a j

Gróf Zichy Gyula érsek fényes ünnepség 
keretében szentelte fel a jánoshalmi 

zárdát.
G óf Zichy Gyula kalocsai bácsi 

érsek tegnap szentelte fel az újjá 
épített és megnagyobbított jános
halmi zárda iskolát, mely mostani 
keretei közöli 1200 leány nevelte 
tésére alkalmas.

A zárdát dr. Marschall Ferenc 
államtitkár országgyűlési képviselő 
közbenjárására építették Szabó Ist 
van esperesplébános nagy összegű 

I az uj életformákra való átme
netet s ki tudják kerülni a

! zökkenőket.
Klasszikus tömörséggel fe

jezi ki dr. Béldi Béla munkája 
a „Nemzetirányitás" fogalmát 
amikor azt Írja : A „Nemzet
irányítás" jelenti a nemzet lelki 
készségeinek egységes és terv
szerű átalakítását a minden
kori korszellemmel komformis 
legmegfelelőbb életforma el
lenállás nélküli felvételére."

A„Nemzetirányitásnak"terv- 
i szerűnek, szervezettnek s fő

ként időszerűnek kell lenni, 
nehogy lemaradjunk a kül
földdel szemben ; igy biztosít
hatjuk a célt : „a korszellem
nek magyar talajba való ülte
tését és intézményesítését."

Külső viszonylatban együtt 
a.ell maradnunk a vi’ág kul
turális fejlődésével, belső vi- 

; szonylatban pedig ez építő
munka számára meg kell te
remtenünk „az egységes nem
zeti közvéleményt." DrKl.

„Délvidéki Otthon" keretében létesí
tendő inlernálusokra gyűjtött összeg 
alapszerii kezelése és felhasználása 
tárgyában A tárgysorozaton Já
noshalma és Nagvbaracska nyolc
nyolc, Tompa öt, Hercegszántó és 
Kisszállás három három ügygyei 
szerepel. A tárgysorozatnak több 
pontja személyi vonatkozású ügyek
kel foglalkozik. 

pénzadományából, melyhez a köz
ség jelentős segítsége is hozzájárult.

A felszentelést a főpásztor a dél 
előtt folyamán ünnepélyes keretek 
között • fényes papisegédleltel vé
gezte,

A templomi ünnepség után az 
ujjáépitett iskolában a növendékek 
bájos ünnepélye következett. Az 
érsekfőpásztoron kivül az illusztris

vendégek közölt olt volt dr. Moso- 
i nyi Dénes prelátus kanonok, dr.

Kőszeghy Mihály kanonok, Baranyi 
Tibor főispán, Székhelyi Rezső vár - 
megyei főjegyző, dr. Ortay József 
kir tanfelügyelő, v. Epres Lipót nép
művelési titkár, az államépitészeti 
hivatal képviseletében Bencze Béla 
műszaki főtanácsos, Simák Lajos 
kir. mérnök, ezenkívül a megye és 
a község notabililásai közül még 
igen sokan.

Az iskolaünnepség után ölven- 
' teiitékos elegáns bankettet adtak a 

zárda tornatermében a meghívott 
előkelőségek részére.

A kultuszminiszter Varsóban.
Hóman Bálint kultuszminiszter 

tegnap esle Sily államtitkár kísére
tében megérkezett Varsóba. ahol a 
lengyel közoktatásügyi miniszter és 
Hóry András varsói magyar követ 

; fogadták. A lengyel lapok hosszasan 
; foglalkoznak a magyar miniszter 
i személyével és ismertetve program

ját kiváló tudományos múltját és 
lengyelbarát érzelmeit hangsúlyozzák.

Királyság mellett tiöntött a 
görög nép.

A tegnap megtartott népszavazás 
eredménye óriási fölénnyel a király 
győzelmét mutatta. Kondilis minisz
terelnök kijelentette, hogy bár ily- 
értelmü döntés előrelátható volt, 
ekkora fölényre nem számítottak és 
azt mutatja az eredmény, hogy a 
görög nép szeretettel várja törvé
nyes királyát II Györgyöt. A had
ügyminiszter, külügyminiszter és a 
nemzetgyűlés küldöttsége szombaton 
utaznak Londonba a királyhoz.

Makkalé egy héten belül az 
olaszoké.

Makkalé elfoglalása az időjárás 
és terep okozta nehézségek miatt 
egyelőre eltolódott és a hét végére 
várható. Az északi fronton egy 
olasz bennszülött csapat Debre— 
Makkalét érte el és a támadás a 
Dzsibuti— Addis Abebai vonatvonal 
irányában indul meg. — A szomáli 
harcvonalon is megindult a támadás. 
A volt négust, akit négy éve fosz
tottak meg trónjától és azóta fogva 
tartottak, Addis Abebába vitték. 
Tegnap egy összeesküvést lepleztek 
le, mely a négus ellen irányult.
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Közvilágítási 
bajok.

„Este van, este van, kiki nyuga 
lomba", ezt mondja a költő es ez. ; 
is lenne a természetes életmód, ha i 
a mai viszonyok mást nem diktál
nának a rohanó éleinek.

Rövid bevezetőm után rátérek a 
tárgy velejére, illetve nagyobb vo
násokban ismertetni fogom azt az 
el ei akadó közvilágítást, vagy in 
kább köz. nemvilágitást, melyet 
Szentjános utcáin keli elszenvednünk. 
Annak idején, amikor a villany vi
lágítást bevezette a város, közvilá
gítás céljaira mi is kaptunk négy 
lángot utcáinkra. Ha valahol, úgy 
nálunk duplán szükséges a közvilá
gítás rendezetlen utcáink miatt. Mé
gis, az utóbbi időben és éppen most, 
amikor vaksötét és gyakran esős 
éjszakák vannak, hol az egyik, hol 
a másik utca marad napokig, sőt 
hetekig sötétén. Ez a baj úgy kb. 
már egy hónap óta kiséri, sőt volt 
eset, hogy sem a Molnár, sem a 
Viz-utcai két láng napokig nem 
égett, holott a posztógyári hely*  
munkások akik este 8 ig dolgoztak, 
éppen ezekben az utcákban laknak 
legsűrűbben. Jelenleg a Viz és Mol
nár utca kereszteződésénél lévő 
láng mondta fel a szolgálatot már 
több mint egy hét óta.

Most csak azt szerelnék tudni, 
van-e valaki megbízva a lángok 
felügyeletével? Ha igen, akkor mért 
nem hozzák helyre a hibát nyom 
bán, mért kell hetekig sötét utcában 
bolyongani annak, akinek éjjel is 
akad dolga valamerre ? Ma, amikor 
a sötétség oly korán beáll, amikor 
az esőtől oly nyirkos az ut, nagyon 
kellemetlen ez a dolog azoknaki 
akiknek éjjel kell ellátni munkájukat. 
Nem érijük ezt a sűrűn előforduló 
bajt azért sem, mert a múltban 
igazán titkán fordult elő az, ami 
ma már mindennapossá lesz. Ért
hetetlen továbbá az is, hogy ma 
rendbe hozzák a Baj*,  holnap, vagy 
holnap után ismét sötéten marad a 
körte. Itt is van valami tehát, ami
nek nem igy kellene lenni.

Reméljük, hogy felszólalásunkra 
ki fogják küszöbölni az itt leirt ba
jokat. Nem az a célunk, hogy kel 
lemetlenséget okozzunk valakinek 
felszólalásunkkal, mi csak azt kér
jük, ami már régebben megadatott, 

K. V.

— Közigazgatási bizottsági ülés. 
Bácsbodrog vármegye közigazgatási 
bizottsága szerdán délelőtt fél tiz 
órakor tartja havi rendes gyűlését.
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Dr. báró Vojnits Miklós 
beszámolója.

Dr. báró Vojnits Miklós, a tom
pái kerület népszerű országgyűlési 
képviselője november hó 3 án va
sárnap délelőtt tizenegy órakor tar
totta első beszámolóját Tompán.

A beszámoló jelentőségét emelte, 
hogy kíséretében megjelentek dr. 
Bánsághy György, Szentpál László, 
Makkay János, Törzs Tibor, Né
meth Imre, Rajniss Ferenc, Szily
Márton országgyűlési képviselők.

Tompa község fellő ogózva, ün
nepi hangulatban fogadta dr. báró 
Vojnits Miklós országgyűlési kép 
viselőt, képviselőtársait s a testvér
községek : Kelebia, Csikéria kikül- 

; dötleit.
A képviselők, akik Jankovich 

Rezső föerdőmérnök, a tompái NÉP 
elnökének vendégei voltak, tiz óra 
kor érkeztek Tompa községházára, 
ahol a leventék és a tűzoltóság sor
fala között a községi elöljáróság 
élén Dux Károly községi főjegyző 
üdvözölte a kerület szeretett kép
viselőjét, feleségét, a kíséretükben 
megjelent képviselőket, a testvér
községek kiküldötteit és a megje
lent vendégeket. Ismertette a köz
ség problémáit, a lakosság nagy 
részének szegénységéi; a község 
népegészségügyi és szociális felada
tait, melyek igen jelentősek külö
nös tekintettel arra, hogy a szin- 
magyar községnek természetes sza
porodási arányszáma legjobb az 
egész országban, kérte a nemzeti 
szempontból is fontos helyi problé
mák megoldásához dr. Vojnits Mik- 

. lós báró, országgyűlési képviselő 
1 támogatását.

Várhidi Mária Magdolna és ifj. 
Belágyi Mihály iskolás gyermekek 
az iskolások nevében mondottak kis 
üdvözlő beszédet s virágcsokrot 
nyújtó tak át báró Vojnits Miklós- 
nénak.

Dr. báró Vojnits Miklós ország 
gyűlési képviselő köszönte meg a 
maga és képviselőtársai nevében a 
rendkívül meleg és közvetlen fo
gadtatást. Majd résztvett képviselő
társaival a községháza tanácstermé
ben megtartott rokkantgyülésen, 
melyen felszólalt vitéz Somló Bódog 
megyei elnök is. Dr. Vojnits Miklós 
báró, orsz. képviselő, frontharcos 
képviselőtársaival együtt a legtelje 
sebb támogatását Ígérte meg a rok
kant bajtársaknak minden igazsá 
gos ügyükben.

A rokkantgyülés után dr. Vojnits 

Miklós báró kíséretével együtt a 
nagymisére ment, melyet Belágvi 
Mihály plébános celebrált.

A mise után a képviselők a 
Hangya előtti nagytérre mentek, 

i ahol már mintegy hétszáz főre me 
nő tömeg és hatalmas kocsi tábor 
fogadta őket.

A beszámoló népgyülést Jankó 
vits Rezső főmérnök, helyi elnök 

' nyitotta meg. Tolmácsolta dr. Mar 
schall Ferenc államtitkár, Baranyi 
Tibor főispán és vitéz Martsekényi 
Imre üdvözletét, akik táviratilag 
mentették ki elmaradásukat.

Elsőnek vitéz Bánsághy Imre, 
túrái csonkakerület országgyűlési 
képviselője szólalt fel. A történelem 
során a nemzetek sokszor szenved 
tek csapásokat, de azok a nemze
tek melyek nem vesztették el az 
önmagukban, hivatásukban való hi 
tét és bizalmat, azok mindig talpra 
álltak. 1867—1914 i időket meddő 
kö/jogi harcokkal töltöttük el, kul
túránkat politikai szenny és vér 
mocskolta be, de volt hitünk s ez
ért nem bukhattunk el; itt vagyunk. 
Legnagyobb hibánk a társadalom 
szervezetlensége volt ; ezt építő 
munkával korrigálnunk kell.

A fiatal nemzedék, mely a harc 
terek borzalmaiban együtt küzdött 
a néppel, becsületes kézfogással 
akar azzal összefogni.

A fiatal nemzedék vállalta a fel
adatot, hogy meghúzza a vészha
rangot az idejüket múlt intézmé
nyek feleit. Azonban megmereve
dett hatalommal találta magát szem
ben, mely vissza akarta hozni az 
1914. előtti időket. Mint apostolai 
az uj eszméknek, hirdették az uj 
ideálokat, nevelték az uj nemzedé
ket s lerakták az alapjait, amely a 

I politikai iránynak, amely 1932. ok- 
, tóber 4 ike óta intézi az ország 
I sorsát.

Nagy elismeréssel nyilatkozott 
i Gömbös Gyula miniszterelnök mun

kásságáról, aki mint községi tanító 
fia, nem könyvből tanulta meg is
merni az életet. Azért támogatja a 
miniszterelnököt, mert tőle várja a 
gazdasági helyzet megerősödését, a 
népegészségügyi és szociális kérdé
sek helyes megoldását s a nemzet 
minden tagja részére a nyugodt 
megélhetés biztositását.

Törzs Tibor, a megyasszói ke
rület képviselője azt kívánta, hogy 
báró Vojnits Miklós addig folytassa 

képviselői munkásságát, amíg a ke 
rület akkora lesz, mint atyja báró 
Vojnits Sándor vbtt idejében.

(Folytatjuk.)

' 'Phiiips RÁDIÓK

Bruszt-nál
szerezhetők be a legelőnyösebben I

Orion, Philips, Standard, RAKTARA
Tételünkén gépek nagy---------------- - 

ünnepélyes keretek között 
holnap nyílik meg Baján a 
népművészeti tanfolyam ki

állítása.
i A népművészeti tanfolyam ünne

pélyes megnyitása f. hó 5-én ked
den délután fél 7 órakor lesz a

1 Kalh. Egyesülés székházában, hogy 
I városunk közönségével megismer

tessük és megszereltessük a hazai 
népművészet remekeit.

A Kath. Egyesülés női szervezete 
fényesen teljesítette beígért őszi 
programját Ot hete működik a tán- 
folyam Hermész Ilonka iparmüvésznő 
fáradhatatlan és lelkes vezetése 
mellett. Nagy örömmel és szorga
lommal dolgozlak Asszonyaink és 
Lányaink a szebbnél szebb mun
kákon.

Kiállításra kerülnek mezőségi, bu- 
zsáki, torockói párnák, rátéles, sziir- 
irásos, rábaközi, sárközi és kunsági 
térítők és hímzések. A kiállítás f. 
hó 8 ig, péntekig lesz nyitva, dél
előtt 10—1 ig és délután 3—6 ig. 
A lelkes gárda ezúton hívja megég 
szeretettel várja magyarságunk kin
cséért még lelkesedni tudó bajai 
közönséget.

— Szívbetegeknek és érelme
szesedésben szenvedőknek reggel 
éhgyomorra egv fél pohár természe
tes „Ferenc József**  keserüviz — 
a legkisebb erőlködés nélkül — igen 
könnyű űrülést biztosit, a gyomor 
és a belek működését elősegíti s ez 
emésztés renyheségét csakhamar meg
szünteti.

alkalmi ajándékok
SZIKLAI MARTON 
órás és ékszerésznél.

Erzsébet királyné-utca 21.

Mindenféle arany és ezüst ékszerek raktáron. 
Príma sweizi kar- és zsebórák. — Tisztviselőknek igen 

kedvező részletfizetésre is.
Kerülje a fölösleges bosszankodást pontatlanul járó órájával. 

Úra vásárlás és javítás csak szakembernél.
Pontosan járó férfi és női karórák 2 évi jótállással már 6 pengőtől.

Régi ékszereket, tört aranyat és brilliánsköveket a legmagasabb áron veszek.
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BAJAI KISNAPTÁR.

November 4 én d. u fél 6 órakor 
Schmidt Ferenc jólékonycélu 
orgonahangversenye a ferenciek 
templomában.

November 5-én d. u. 5 órakor a 
Ciszterci Rend reálgimnáziumá
nak műsoros Szent Imre ünne
pélye az intézet disz.termében.

November 6-án reggel 8 órakor 
kisgyülés a vármegyeházán 
Délelőtt fél 10 órakor a köz
igazgatási bizottság ülése a vár
megyeházán. Délután 5 órakor 
a Szociális Missziótársulat ha
vi gyűlése a Katolikus Egye 
sülés székházában.

November 7 én, vasárnap délután 
2 órakor Turul—BSE bajnoki 
football derby mérkőzés.

— Egyesületi élet. A Szociális 
Missziótársulat szerdán, 6 án délu 
Ián 5 órakor szokásos havi gyűlését 
tartja saját otthonában. A tagok 
pontos megjelenését ezúton is kéri 
az elnökség.

— Jólékonycélu hangverseny. 
A szentferencrendi plébánia temp 
lomban ma délután lesz Schmidt 
Ferenc ének és zeneművész nagy
szabású orgonahangversenye. A 
hangverseny pontban délután fél 6 
órakor kezdődik.

November 5-én,
November 6-án,
November 7-én,

mu'aljuk be a velencei 
nemzetközi filmkiállítás

LEGNAGYOBB DIADALÁT:

A két 
király

Alfréd Greven produkció

A főszerepben a jelen
kor legnagyobb 
színésze:

EMIL IANNINGS

Híradó

Sehol senkinél jobbat

g Philips

Í
 gyári és saját készitményü M 

RÁDIÓKÉSZÜLÉKEK V
Kókay szaküzletében 0

Városház épület. Telefon 438.

— Kiutasítottak egy lengyel új
ságírót Danzigból. A dan/igi ha- 

I lóságok kiutasítottak Danzig terü
letéről Behrmann lengyel állampol
gárságú újságírót, akit a danzigí 

j bíróság a német államfő és a po
rosz. miniszterelnök súlyos megsér
tése miatt négy havi fogházbünte
tésre ítélt,

— Vonat elé vetette magát egy 
szerelmes főpincér. A balaton
szentgyörgyi pályaudvaron Nvakó 
Sándor főpincér szerelmi bánatában 
a gyorsvonat elé ugrott, amely da
rabokra tépte.

— Másodszor is szép sikert 
aratott a kiscsávolyi Oitáregylet 
szinieiőadása. A kiscsávolyi Szent 
Szív plébánia Oltáregylele tegnap 
este a Kiscsávolyi Katolikus Kör 
ben re ndezte meg másodízben jóté- 

' konycélu szinielőadását. Bemutatták 
1 „Az eper" c. egy felvonásos szín

müvet. A kél főszereplő Magyar 
Boriska tanítónő és Tűs-ke .János 
szép sikert érlek el. Magyar Bo 
riska bájos alakítása az. egész 
közönséget magával ragadta.

A többi szereplők : Weisenbetger 
T , Tiszavölgyi Gy., Fenyves Mária, 
Rólh Éva, Kender János, Takács 
Bözsi és Mária emelték a darab 
sikerét. A színdarab után Vigyázó 

, Ilonka szavalt el egy vallásos tárgyú 
költeményt. A költeményt a közön
ség szűnni nem akaró tapssal jutal
mazta. A darabot Kender János 
rendezte.

— Elmarad a városi közgyűlés. 
Baja város ma délután 4 órára hir
detett rendkívüli közgyűlése, melyen 
az uj kisgyülési tagokat választották 
volna meg, bizonytalan időreelmarad.

— Husmérgezésben halt meg 
egy bajai fiatalember. Szombaton 
délután nagy részvét mellett temet 
ték el Katona Józsefet, aki tragikus 
körülmények között elhunyt. A 
szerencsétlen fiatalember álli ólag 
husmérgezésben megbetegedett és 
meghall.

— A vaskuti plébános felleb
bezése egy községi határozat 
ellen. Vaskuton tatarozták a temp
lomot. A javítás körül felmerült 
fuvarköltségek megtérítésének a 
községre eső részét a képviselőtes
tület nem vállalta el. Mészáros Béla 
plébános a megye kisgyülése elé 
fellebbezett a községi határozat 
miatt.

Fizessen elő
a BAJA-BACSKARA.

Makacs székrekedés. 
vaslagbélkatarrus, puffadás, vérlorló- 
dás, anyagcsere zavarok, sárgaság, 
aranyeres csomók, csipöfájás esetei
ben a természetes „Ferenc József**  
viz — reggel és este egy egy kis 
pohárral bevéve rendkívül becses 
háziszer. Klinikai megfigyelések la 
nusága szerint a Ferenc József ke 
seriiviz még ingerlékeny belii be 
legeknél is gyorsan biztosan és 
mindig enyhén hal, úgy, hogy spas- 
licus obstipationál is alkalmazható.

Rejtélyes halálozás eseté 
ben nyomoznak Baján. Szentistvá- 
non az elmúlt napokban meghalt 
Rideg Mária 17 éves leány. A fel
tűnően csinos fiatal leány hirtelen 
halála találgatásokra adott okot s 
olyan hírek is terjedtek el, hogy 
tiltott műtét következtében hunyt 
el. Az. ügyész-ég a leány temeté
sére az. engedélyt megadta, de el 
rendelte a legszélesebbkörü vizsgá
latot. Egyelőre azonban semmi 
olyan adat birtokában nincs a nyo
mozó hatóság, mely a kezdetben 
támadt gyanút megerősítené.

— Eltűnt egy bajai fiatalember.
Rabb Mihályné bejei enlette a ren- 

( dőrségen, hogy 17 éves Mihály ne
vű fia november 1 én elment ha- 

I zulról és azóta nyoma veszett. A 
1 rendőrség megindította a nyomozást.

— Elveszett nagyobb pénzösz- 
szeg. A rendőrség felhívja a meg
találót, hogy a törvényes következ
mények lerh • alatt az államrendőr- 
kapitányságra szolgáltassa be.

SPORT.
Bajnokság jelenlegi állása.

1. BSE 3 3 — — 8:1 6
2 BTSE 3 2 1 — 8:2 5
3. KAC 4 2 1 1 14:5 5
4. BMTE 4 1 — 3 2:13 2
5. Bácska 4 — — 4 4:15 0

KAC BTSE 1:1 (0:0).
A halasiak döntetlenje meglepe

tésnek számit a favoritként induló 
Turullal szemben, mégse túlzás, ha 
azt mondjuk, hogy a KAC vesztett 
pontot, mert a játék alapján kis 
szerencsével győzelmet érdemelt 
volna. Huszáros lelkesedései roha
mok áttörnek a Turul védelmén és 
csak a szerencse menti a bajai ka
put, melyek közt egy értékesiletlen 
11-es is volt. A Turulban a csatár
sor puhasága és észnélküli játéka 
volt szembetűnő.

A második félidő 26. percében 
Holló már a kornelvon dón egy mé
terrel túlról ad be egy labdái, a 
Turul védelem leáll, várja a bírói 
sipjelzésl, ami elmarad és Kmeth 
nyugodtan a hálóba fejeli a labdát, 
igy vezetéshez jut a KAC, de las
san a Turul is magára talál és a 
28. percben Győry he dszet vét, a 
11-est Kovács értékesíti és hullám
zó mezőnyjáték után ez is marad 
a végeredmény.

A KAC dicséretet érdemel lelkes 
játékáért, ebben különösen a csa
társor járt elől A Turul bágyadtan 
játszott végig. (Hol van már a régi 
Turul lelkesedés?!)

Lelépte a BSE a dombóvá
riakat.

BSE—DVOGE 12:4.

A jól felkészült bajai gárda óri
ási fölénnyel lépte le a dombóvá
riakat, kiknek csapata erősen visz- 
szaesell legutolsó bajai szereplése 
óla. A bajaink közül Porzó, Tadily, 
Ny irály, Maros, Kubalovics és Síié
ben mind hintéssel győztek, csak 
Rácz és Buta sztnvedleh vereséget.

A nemzeti bajnokság tegnapi 
eredményei:

Újpest — Hungátia 2:2. 
Ferencváros—SBTC 5:3. 

Bocskai—Attila 2:0.
Kispest—Budafok 2:1. 

Budai „11"— Törekvés 3:1.

Laptulajdonos :

Or. KNÉZY LEHEL

. . . facsemetéket is 
cyánozok1

Füredi Sándor oki. vegyész, 
mérnök cyánozó vállalata, 
Baja, Cirfusz Ferenc-ulca 12.

Lakásvizsgálattal megbízva : Liszka és Hideg 
szobafestők, Katona József-utca 3. szám.

A la kásvizsgála díjtalan.

Vasárnap
délután fél 4. 6. este fél 9 

Arakor.

Az első előadás 
filléres helyárakkal

fi külvá’os 
hősei

Történet ai 1380 as évekből 
11 felvonásban

Főszereplők:

Wallace Beery, 
Jacltie Cooper és 
George Raft.
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BAJA-BÁCSKAI 
KŰZMU VELŰD ÉSI 

EGYESÜLET HÍREI:
TÉLI SZÍNHÁZI ESTÉK.

A Baja-Bácskai Közművelődési 
Egyesület a Pécsi Nemzed Színház
zal karöltve az alábbi irodalmi mü
veket mutatja be a tél folyamán.

November 9—10-én. Az oroszok 
egyik legnagyobb Írójának Dosztoi- 
jevszki-nek világhírű alkotását Bűn 
és biinhödés (Raszkolnyikov). Szé
kelyhidy Adrienné, Vass Irma, Ti
hanyi Piri, Kovács Manci, Pálinkás 
Jolán, Szentiványi Béla, Koltay 
Gyula, Oroszlán György felléptével.

November 30. és december 1 én, 
Molnár Ferenc halhatatlan müve, 
Liliom (Egv csirkefogó élete és ha
lála). F. Harcos Irén, Vass Irma, 
Egry Berta, Tihanyi Piri, Szentiványi 
Béla. Koltay Gyula, Rálkai István 
és Hajmásy Lajos felléptével.

Január 11 én, B.tibó Collantuka 
színmüvének eredeti bemutatója. Itt 
először, Tiélek az élei Székelyhidy 
Adrienna. Egrv Berta, Szentiványi 
Béla, Bende László és Oroszlán 
György felléptével.

Január 25—26 án, Zilahy Lajos 
legújabb szinmüve Az utolsó szerep, 
Székelyhidy Adrienna, Vass Irma, 
Tihanyi Piri, Lőrinci Ica, Bende 
László, Szentiványi Béla, Rálkav 
István és Oroszlán Gy. felléptével.

Február 15—16-án, Hun vádi San 
dór sláger darabj-r, Lovagios ügy, 
Vass Irma, Majténvi Gabriella, Ti
hanyi Piri, Egry Berta. Szentiványi 
Béla, Danis J., Rátkay I. felléptével.

Március 7 8. Goethe örökbecsű
műve Faust, Beregi Oszkár, Bakó 
Baba, Szentiványi B»h. Viss Irma 
és Oroszlán György felléptével.

Április 18—19. A Nemzeti Szín- 
ház hatalmas sikerű újdonsága, 
Baskircsev Mária. Székelyhidy Ad- 
rienna, Bakó Baba, Vass Irma, Egry 
Berta, Tihanyi Piri, Bende Lászl , 
Szentiványi B , Rátkay I. felléptével.

Fenti előadásokra a Pécsi Nemzeti 
Színház titkára a bérletgyüjlést meg
kezdte. Hisszük, hogy a bajai kultur 
közönség hiányát érzi a téli színház
nak és a bérletgyíijtés eredménye 
ezt igazolni fogja.

Bérlet árak : I, r. ülő „Á" bérlet
ben 180 P. Közművelődési tagnak 
„B“ bérletben 1 50 P. II. r. ülő ,,A“ 
bérletben 1 40 P. Közművelődési 
tagnak ,,B“ bérletben 1 10 P.

A bérlet aláírásakor csak az utolsó 
részlet fizetendő, a fennmaradt ősz
szeg minden hó 1-én.

Régi aranytárgyakat és tört 
aranyat a legmagasabb áron 

veszek.

Kar. zseb, ingaórákat és ékszereket nagy választékban, 
legolcsóbb áron beszerezheti.

Saját óra és ékszer javító műhely.

Batsányi József
műötvös es órás

Baja, plébánia templom mellett.

Csukett bérautó 6
személyes 

Minden időben bárhova legelőnyösebben 
megrendelhető laky bérSUtÓSnál.
Telefon 375. — Baja, Kígyó-utca 13. szám.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 
nov. 4-töl nov. 11-ig.

Dr. GEIRINGER JÁNOS 
WEBES DÉNES
gyógyszertara 2
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fűz hasáb 
akác ,. 
szí! .. 
kőris ..

és gömb 
vegyes aprított 
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Eladás nagyban és kényben. f
Wsesei Sándor és Fia *

fater melók és tűzifanagykereskedök M
Telefon : BAJA Telefon : [X
tűzifa telep 195. Haynald-u. 13, városi iroda 42. $

HIRDETÉSEKET FELVESZ 
a NVOMDAVALLALAT.

GRUNHUTés TÁRSA BAJA.
Telefon 160.

VÉRTES részvénytársaság BAJAI FIÓKJAI
Telefon 52. Ferenciek-tere 2. Telefon 52.

Kályhafűtésre használjon
tatai tojáibrikettet,

koktzbrikettet, tatai szalontzenet, 
budapesti elsőrendű gázkokszot.

Ipari szén szeszgyárak, téglagyárak, gőzmalmok és 
üzemek részére kitűnő minőségben. Eladás nagyban és 

kicsinyben házhoz szállítva.
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